

# Spezifikation: Nussecke



Bereich: Dauergebäck

Art.Nr.: 1750

Version 1

Seite 1 von 1

Gültig ab 27.06.2022

<b>Verkehrsbezeichnung</b>	Nussgebäckgebäck mit Mürbeteig, Kakaohaltiger Fettglasur und Konfitüre	
<b>Stückgewicht</b>	ca. 126 g	
<b>Produktbeschreibung</b>	Aussehen	Dreieckig
	Geruch	Artypisch, nach Nüssen und Kakao
	Geschmack	Artypisch, nach Nüssen, Kakao und Mürbegebäck
	Merkmale	

<b>Zutaten</b>	<b>HASELNÜSSE 30%</b> , Zucker, Aprikosenkerne, WEIZENmehl, Wasser, <b>HÜHNEREIKLAR</b> , Butter, <b>HÜHNERVOLLEI</b> , Aprikosenkonfitüre (Aprikosen, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Stabilisator Calciumcitrate), Invertzuckersirup, modifizierte Stärke, Pflanzliches Fett (Kokos, Palmkern), teilentrahmtes Milchpulver, stark entölter Kakao, <b>SOJAEIWEIß</b> , Glukosesirup, Geliermittel: Natriumalginat, Karottenkonzentrat, Speisesalz, Stabilisator: Diphosphate, Emulgator: SonnenblumenLECITHINE, <b>SOJALECITHINE</b> , <b>STÄRKE (KARTOFFEL)</b> , Zimt gemahlen hell, Ethanol, Aroma
----------------	--

Allergene	Im Produkt enthalten		Kreuzkontamination möglich
	Ja	Nein	
Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse	x		
Krebstiere und –erzeugnisse		x	
Eier und –erzeugnisse	x		
Fisch und –erzeugnisse		x	
Erdnüsse und –erzeugnisse		x	
Sojabohnen und –erzeugnisse	x		
Milch und –erzeugnisse, einschl. Lactose	x		
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazien, Makadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse	x		
Sellerie und –erzeugnisse		x	
Senf und –erzeugnisse		x	
Sesamsamen und –erzeugnisse		x	x
Schwefeldioxid u. Sulfite > 10mg/kg oder 10mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben		x	
Lupinen und –erzeugnisse		x	x
Weichtiere und –erzeugnisse		x	

## GVO-Erklärung

Der Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt, gemäß den Verordnungen (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003, keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht und keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden.



Erstellt:	QMB T. Polske	Geprüft:	QMB T. Polske	Freigabe:	GL F.-P. Rihlmann
Dateipfad:	Z:\Abteilungen\QM\Mitarbeiter\Spezifikationen\Kunden-Filial-Spezifikationen\Dauergebäck\1750 Nussecke Spezi.docx				